

PM: Sundhed Danmark i høringssvar: Private sundhedsvirksomheder er blevet en integreret del af sundhedsvæsenet –lad os udnytte den samlede kapacitet langt bedre

Private sundhedsvirksomheder bidrager allerede i dag med aflastning af det offentlige sundhedsvæsen. I fremtidens sundhedsstruktur bør de private sundhedsvirksomheder dog blive en endnu mere integreret del af det samlede sundhedsvæsen.

Sundhed Danmark har afgivet sit [høringssvar](#) til Sundhedsstrukturkommissionens afrapportering. Her peger foreningen for de danske sundhedsvirksomheder på flere områder, hvor private sundhedsaktører med fordel kunne inddrages i løsningen af fremtidens udfordringer i sundhedsvæsenet. Ifølge foreningen bør man blandt andet indføre patientrettigheder i speciallægepraksis og indføre økonomiske incitamenter.

Det danske sundhedsvæsen er udfordret på flere parametre. Borgerne oplever ofte en ulighed i de sundhedstilbud, som de har adgang til. Derudover er det også uomtvisteligt, at der i fremtiden kommer flere borgere, der får brug for hjælp fra sundhedsvæsenet. Det udgør en udfordring for brugen af de økonomiske og personalemæssige ressourcer.

Det er alle udfordringer, som Sundhedsstrukturkommissionen har bidraget med potentielle løsningsforslag til. I Sundhed Danmark savnes der dog et fokus på, hvordan brugen af privat kapacitet kan bruges til at løse udfordringerne på en måde, der sætter patienterne i centrum og giver borgerne mere sundhed for pengene.

“Patientrettighederne har på sygehusområdet bidraget til større lighed i sundhed for patienterne samt betydet, at vi har udnyttet den samlede kapacitet langt bedre. Vi får altså mere sundhed for pengene, når det private og offentlige bidrager sammen. Derfor er vores opfordring, at man med sundhedsreformen for alvor får integreret det private sundhedsvæsen med det offentlige,” udtaler formand for Sundhed Danmark, Dorthe Mikkelsen.

Helt konkret foreslår Sundhed Danmark i sit høringssvar, at man som patient hos speciallægen bør have ret til at blive behandlet på et privat tilbud, hvis ventetiden er for lang hos den praktiserende speciallæge.

Også de indre økonomiske strukturer i sundhedsvæsenet bør ifølge Sundhed Danmark ændres med en ny sundhedsreform.

“Sundhedsvæsenet skal sikres til en fremtid, hvor der er flere ældre og kronikere, der får brug for hjælp. Derfor er det afgørende, at vi sikrer os, at vi får så meget sundhed som muligt ud af

sundhedsressourcerne. Det kræver, at vi fokuserer mere på produktivitet i hele sundhedsvæsenet,” afslutter Dorthe Mikkelsen.



Foto: Dorthe Mikkelsen

For yderligere kommentarer kontakt da politisk konsulent, Signe Bøgevald Hansen på sibh@sundheddanmark.nu eller på 50526190.